
宮医発第 1835号 

令和 4年 12月 23日 

 

 

郡  市  医  師  会  長   殿 

 

 

                   公益社団法人 宮 城 県 医 師 会 

                                           会  長   佐  藤   和  宏 

（公 印 省 略） 

 

  

令和 4 年度宮城県医療機関等原油価格・物価高騰対策事業費補助金について 

 

 

本会活動の推進には、日頃より格段のご指導ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、標記の件について、宮城県保健福祉部長より別紙のとおり通知がありました。 

宮城県では、原油価格やエネルギー・食料品等の物価高騰の影響下における安定的な

医療サービスの提供を支援するため、宮城県医療機関等原油価格・物価高騰対策事業費

補助金を予算の範囲内において交付することとなりました。交付対象、交付額等につき

ましては別表にて示されております。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご承知おきいただきますとともに、

申請受付期間が令和 4 年 12 月 15 日（木）から令和 5 年 1 月 27 日（金）までとされて

おりますので、期間内にご対応いただくよう、貴会会員へのご周知方につきまして、ご

高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

【宮城県ホームページ：医療機関等物価対策事業について】 

 https://www.pref.miyagi.jp/soshiki/iryou/genyu-bukka.html 

 ※上記ホームページより交付申請書兼実績報告書様式をダウンロードできます。 

 

 
担当：総務部総務課  

Tel 022-227-1591  

Fax022-266-1480 

 

https://www.pref.miyagi.jp/soshiki/iryou/genyu-bukka.html









